
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi 
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 10 /2015  

1

 

Edital nº. 337/PROGESP                                                                                                     de 28 de outubro de 2015. 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Publicar a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor 
Substituto para o Departamento de Artes Visuais objeto do Edital nº 327/2015 de 20 de outubro de 
2015, publicado no D.O.U. em 21 de outubro de 2015, seção 03, conforme abaixo: 
 
 

NOME TITULAÇÃO IFES Função / Banca 
Jefferson Tiago de Souza Mendes da Silva MESTRE UFRR Presidente 

Dayana Soares Paes GRADUADO UFRR Membro 
 
 
Art. 2º Conforme item 6.6 do Edital nº 327/2015-PROGESP, fica assegurado ao candidato o direito à 
impugnação, com efeito suspensivo, de qualquer membro da Banca Examinadora, no prazo de 01 (um) dia, 
computados a partir da publicação da portaria da banca no sítio eletrônico, por meio de exposição de motivos 
encaminhada à PROGESP e entregue na Coordenação de Estudos, Seleção e Concursos dentro do prazo 
estabelecido conforme cronograma. 
 
 
 

 
 

Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


